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Beslut

2.2.2017 OKM/195/523/2016

Yrkeshögskolan Arcada Ab

Jan-Magnus Janssons Plats 1

00560 HELSINKI

Referens Er ansökan 31.10.2016

Ärende Beviljande av specialunderstöd

Undervisnings- och kulturministeriet har beviljat följande specialunderstöd för att användas i 
enlighet med detta beslut. Villkoren och begränsningarna dnr 11/091/2015 är en del av 
beslutet. 

Med det beviljade understödet främjas målen i spetsprojekt 3 inom kompetens och 
utbildning (En snabbare övergång till arbetslivet) i genomförandeplanen för statsminister 
Juha Sipiläs regeringsprogram.

Sökande Yrkeshögskolan Arcada Ab

Ändamål Vägledningscenter på svenska i Helsingfors

Understödets användningstid 1.1.2017-31.12.2019

Beviljas 342 900,00 euro

Kostnader som ligger till grund för 
det beviljade understödet

489 900,00 euro

Utbetalas på konto  FI5315963000097776 NDEAFIHH

Betalningssätt muu

Understödet utbetalas av anslaget TaKP 29.40.20.3, Tulosyksikkö 6000002213, SEUKO2

Utredning bör lämnas 30.4.2020

På beviljade understöd tillämpas statsunderstödslagen (688/2001).

Med sitt meddelande av den 8 september 2016 utlyste undervisnings- och kulturministeriet 
specialunderstöd för högskolor för utvecklingsprojekt inom högskoleutbildningen. Tidsfristen 
för ansökan utgick 31.10.2016. 

Yrkeshögskolan Arcada Ab har ansökt specialunderstöd för ett projekt genom vilket 
Helsingforsalliansens högskolor bygger upp ett vägledningscenter som betjänar på svenska i 
Helsingfors. Vägledningscentret har två olika verksamhetstyngdpunkter. Den ena är att skapa 
smidiga övergångar från andra stadiet till tredje stadiet och att ge information och 
vägledning om dessa samt allmänt om utbildning som erbjuds på svenska i Helsingfors. Den 
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andra tyngdpunkten är att erbjuda stöd för studierna genom ökade livshanterings-, 
stresshanterings- och karriärhanteringsfärdigheter. 

Understödet får användas till kostnader som uppstår i projektet enligt det som presenterats i 
ansökan. Beslutet grundar sig på uppgifterna och kostnadskalkylen med specifikationer i 
ansökan.

I genomförandet av projektet skall det säkerställas att alla högskolor som erbjuder 
svenskspråkig examensutbildning har möjlighet att dra nytta av projektets resultat. 

Det beviljade understödet täcker inte mervärdesskatter som uppstår i samband med 
projektet. Högskolan bokför dessa mervärdesskatter i de mervärdesskatter som 
kompenseras. 

Högskolan ska tillämpa totalkostnadsmodellen i projektet. UKM har definierat hur man 
räknar kostnaderna i totalkostnadsmodellen genom beslutet 44/592/2016. Som HSK-
koefficient används koefficient för högskolan i fråga. För alla används en gemensam YK-
koefficient som är 30 %. Egen finansieringsandel är minst 30 %.

Undervisnings- och kulturministeriet köper arkitekturtjänster för utbildning och forskning av 
CSC - IT-centret för vetenskap.  Om det inom projektet uppstår arkitekturbeskrivningar eller 
kompatibilitetsdefinitioner som kan utnyttjas och spridas som en del av 
högskoleutbildningens gemensamma arkitekturer ska projektet samarbeta med CSC:s 
arkitekturfunktion för att integrera beskrivningarna i de gemensamma arkitekturerna. 

Ur detta understöd kan fördelas finansiering till projektets parter i enlighet med 
projektbeskrivningen. Med mottagarna av finansiering ska högskolan därtill göra ett sådant 
avtal om användningen av statsunderstödet, tillsynen av användningen och villkoren för 
statsunderstödet som förutsätts i 7 § 2 mom. i statsunderstödslagen. Avtalet ska följa 
bifogade avtalsmall. Av avtalet ska framgå bl.a. mottagaren av understödet, 
användningsändamålet, beloppet och utbetalningstiden. Därtill ska man avtala om 
förfarandet vid eventuella återbetalningar och återkrav. Mottagaren enligt beslutet om 
statsunderstöd är alltid fullt ansvarig till statsbidragsmyndigheten för korrekt användning av 
statsunderstödet. 

Högskolan ska lämna en mellanrapport till undervisnings- och kulturministeriet senast 
1.6.2018. Mellanrapporten ska beskriva projektets framskridande, de resultat som uppnåtts, 
projektets ekonomiska läge samt en preciserad plan för projektets slutskede. 

Mer information:  undervisningsrådet Aija Töytäri, aija.toytari@minedu.fi,  tfn 0295 3 30197 

Ändring i detta beslut får inte sökas genom besvär. Bestämmelser om besvärsförbud finns i 
34 § i statsunderstödslagen. Omprövning i detta beslut får begäras av undervisnings- och
kulturministeriet av en part som är missnöjd med beslutet. Omprövning ska begäras inom 30 
dagar från delfåendet. Förfaringssättet då man begär omprövning framgår av bifogade 
anvisning om begäran om omprövning.

Överdirektör Tapio Kosunen

Undervisningsråd Aija Töytäri

Bilagor:
- Villkor och begränsningar för 

specialunderstöd (dnr 11/091/2015)
- Anvisning om hur man begär 

omprövning (dnr 27/091/2016)
- Delegerinsavtalsmall

För
kännedom  

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry
Suomen yliopistot UNIFI ry
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UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIET           Dnr 11/091/2015                             21.12.2015

Villkor och begränsningar för specialunderstöd (Andra än kommuner)

Korrekt användning av understödet
Specialunderstöd får användas för utgifter som understödstagaren har för det ändamål för vilket stöd beviljats. Stödet anses vara 
korrekt använt om understödstagaren för det understödda projektet har haft godtagbara utgifter till minst ett belopp som 
motsvarar understödet.

Godtagbara utgifter
Som godtagbara anses sådana utgifter som är nödvändiga med tanke på det understödda projektet och till storleken skäliga. Vid 
beräkning av de godtagbara kostnaderna beaktas andra bidrag som beviljats för ändamålet samt projektets intäkter i form av 
avdrag.

Skyldighet att iaktta upphandlingslagstiftningen
Den som får understöd ska utreda och i verksamheten beakta en eventuell skyldighet att iaktta den gällande 
upphandlingslagstiftningen (lagen om offentlig upphandling 348/2007). Med upphandling avses köp, hyra eller motsvarande 
verksamhet i fråga om varor och tjänster samt utförande på entreprenad mot ekonomisk ersättning. Förutom den offentliga 
förvaltningen kan även en understödstagare som inte hör till staten, kommunerna eller församlingarna vara en sådan 
upphandlande enhet som avses i upphandlingslagen och därmed vara skyldig att konkurrensutsätta sin upphandling enligt 
förfarandet i upphandlingslagen om understödstagaren enligt upphandlingslagen uppfyller kännetecknen för ett offentligrättsligt 
organ eller får understöd för en viss upphandling som uppgår till över 50 % av upphandlingens värde (lagen om offentlig 
upphandling 6 §).

Kännetecknen för ett offentligrättsligt organ uppfylls om understödstagarens sammanräknade offentliga finansiering överstiger 50 
%. Ett offentligrättsligt organ ska iaktta upphandlingslagen i all upphandlingsverksamhet.

Redovisning
Till redovisningen för användningen av specialunderstöd ska fogas

- projektets utgifter och intäkter med kostnadsställerapport eller motsvarande bokföringsverifikat

- Projektspecifikt utdrag ur huvudboken

- Resultaträkning och balansräkning jämte bilagor för understödstagarens hela verksamhet för den period som motsvarar 

projektperioden

- en beskrivning/rapport över projektet samt

- övriga bilagor och bilageblanketter som begärts separat.

Verifikat och verifikatkopior bifogas bara om detta särskilt anges. Blankett för uppgörande av redovisningen kan hämtas på 
undervisnings- och kulturministeriets webbplats http://www.minedu.fi

Ändring av användningsändamålet och -tiden samt villkoren av särskild anledning
Undervisnings- och kulturministeriet kan på ansökan av understödstagaren och av särskild anledning ändra understödets 
användningsändamål och -tid samt villkor. Ansökan om en sådan ändring ska göras 30 dagar innan understödets användningstid 
utgår. 

Återbetalning av statsunderstöd
Förutom vad som bestäms i 20 § i statsunderstödslagen (688/2001) ska följande villkor gällande återbetalning av statsunderstöd 
iakttas:

- Stödtagaren är skyldig att utan dröjsmål betala tillbaka understödet eller en del av det, om understödet inte har använts 

inom den tid som det enligt beslutet om understöd ska användas och undervisnings- och kulturministeriet inte har 

beviljat förlängd tid.

- På beloppet som återbetalas tas ut årlig ränta enligt 3 § 2 mom. i räntelagen (633/1982) ökad med tre procentenheter. 

Räntan räknas från den sista betalningsdagen för understödet till den dag då återbetalningen sker.

- I samband med återbetalningen ska beslutets diarienummer nämnas.

Understödet ska betalas tillbaka på något av undervisnings- och kulturministeriets konton:

Nordea Bank Abp OP Företagsbanken Abp
IBAN FI0616603000101306 IBAN FI8050000120377824
BIC NDEAFIHH BIC OKOYFIHH

Danske Bank Abp
IBAN FI9180001700008031
BIC DABAFIHH
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Dnr 27/091/2016

Anvisningar om begäran om omprövning gällande beslut med stöd av statsunderstödslagen 
(688/2001)

Myndighet hos vilken omprövning begärs

En part som är missnöjd med detta beslut kan begära omprövning däri hos undervisnings- och 
kulturministeriet. Begäran om omprövning ska riktas till undervisnings- och kulturministeriet och 
tillställas ministeriet inom den utsatta tidsfristen för omprövningsbegäran.

Tidsfrist för begäran om omprövning

Begäran om omprövning ska anföras inom 30 dagar från delfåendet av beslutet. Vid beräkning av 
tidsfristen för begäran om omprövning tas inte delgivningsdagen med i beräkningen. Om den sista 
dagen för omprövningsbegäran är en helgdag, lördag, självständighetsdag, första maj, julafton eller 
midsommarafton, fortgår tidsfristen för omprövningsbegäran till följande vardag.

Parten anses ha tagit del av beslutet den sjunde dagen efter att det brev som innehåller beslutet 
avsändes, om inte något annat visas. Postningsdagen framgår av poststämpeln på beslutsbrevet. 
Beslutet anses dock ha kommit till en myndighets kännedom den dag brevet anlände.

Vid användning av elektronisk delgivning anses delfåendet ha skett den tredje dagen efter att 
meddelandet sändes, om inte något annat visas.

Innehållet i begäran om omprövning

Begäran om omprövning ska anföras skriftligt. Även en elektronisk handling uppfyller kravet på 
skriftlig form. I begäran om omprövning ska uppges:

• namnet på den som begär omprövning och hans eller hennes hemkommun
• det beslut i vilket omprövning begärs, till vilka delar omprövning begärs, vilka ändringar som 

begärs och grunderna för begäran om omprövning
• postadress och telefonnummer genom vilka den som begär omprövning kan underrättas om 

ärendet. 

Om talan i stället för den som begär omprövning förs av dennas lagliga företrädare eller ett ombud 
eller om begäran om omprövning upprättats av någon annan person, ska även namn och 
hemkommun för denna person uppges i omprövningsbegäran.

Den som begär omprövning eller dennas lagliga företrädare eller ombud ska underteckna begäran 
om omprövning.  
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Bilagor till begäran om omprövning

Till omprövningsbegäran ska fogas:
• det beslut i vilket omprövning begärs, i original eller avskrift
• beslutskuvertet eller någon annan utredning över vilken dag beslutet har delgivits och tiden för 

begäran om omprövning har börjat
•fullmakt för ombudet
•de handlingar som åberopas till stöd för begäran om omprövning, om de inte redan tidigare har 

tillställts undervisnings- och kulturministeriet.

Tillställande av begäran om omprövning

Begäran om omprövning kan lämnas till undervisnings- och kulturministeriets registratorskontor 
personligen, av ett ombud, genom bud, per post eller e-post. Omprövningsbegäran sänds på 
avsändarens ansvar. Omprövningsbegäran kan också sändas till ministeriet genom den 
elektroniska ärendehanteringstjänsten. 

Begäran om omprövning ska vara myndigheten tillhanda senast den sista dagen av tidsfristen för 
begäran om omprövning före öppethållningstidens slut. Om begäran om omprövning sänds per post 
ska det lämnas till posten i så god tid att det når myndigheten inom den angivna tidsfristen. 

Undervisnings- och kulturministeriets kontaktuppgifter:

postadress PB 29, 00023 Statsrådet
telefonväxel 029 533 0004
e-post kirjaamo@minedu.fi

Handlingar kan även lämnas in till statsrådets distributionscentral Riddaregatan 2 B, 00170 
Helsingfors. Statsrådets distributionscentral är öppet kl. 7.30–16.15.

Besvär över beslut med anledning av begäran om omprövning

Ändring i undervisnings- och kulturministeriets beslut med anledning av begäran om omprövning 
kan sökas genom besvär hos förvaltningsdomstolen i enlighet med bestämmelserna om detta i 
förvaltningsprocesslagen (586/1996). 

Förvaltningsdomstolens beslut får överklagas genom besvär endast om högsta 
förvaltningsdomstolen beviljar besvärstillstånd. 
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Modell

AVTAL FÖR BEVILJANDE AV UNDERSTÖD, ANVÄNDNING, ÖVERVAKNING OCH VILLKOR 

1. Parter

............................................................................................................................................ 
och ......................................................................................................................................... 

2. Avtalet

Statsunderstöd genom undervisningsministeriets beslut (dnr      )  från moment 
29.......  i budgeten för 2002 för utdelning av med stöd av 7 § 2 mom. 
statsunderstödslagen (688/2001) för verksamhet/projekt.

3. Understödstagaren  

..................................................................................................................................................

4. Understödsbelopp  

Understödsbeloppet är totalt

..................................................................................... euro

5. Understödstagaren förbinder sig att iaktta följande villkor

5.1. Användningsändamål

Understödstagaren förbinder sig att använda understödet för given verksamhet (enligt 
stadgarna/projektplanen) under 2002 med iakttagande av tilläggsvillkor och begränsningar enligt 
bilaga1 i avtalet.

5.2. Utbetalning 

Understödet betalas i efterskott/per kvartal/på en gång. Förutsättningen för att understödet skall 
betalas är att sökanden har återsänt avtalet undertecknat till             .

5.3. Utredning

Mottagaren förbinder sig att lämna en utredning över användningen av understödet till                     
senast ......................



7

5.4. Övervakning av användningen

Understödstagaren förbinder sig att lämna riktiga och tillräckliga uppgifter till för 
kontrollen av att villkoren iakttagits och att utan dröjsmål meddela ändringar som inverkar på 
huruvida användningsändamålet kan genomföras eller andra ändringar som inverkar på 
användningen av understödet.  

5.5. Granskning och uppgifter för uppföljningen

Utöver bestämmelserna i 16 § statsunderstödslagen om granskningsrätten för 
statsbidragsmyndigheten, har rätt att av understödstagaren begära 
nödvändiga uppgifter för att kunna följa upp användningen. Understödstagaren förbinder sig att 
lämna alla uppgifter och utredningar, handlingar, lagrade data och övrigt material som är 
nödvändiga för uppföljningen.

5.6. Återbetalning av statsunderstöd

Understödstagaren förbinder sig att till utan dröjsmål återbetala 
understödet eller en del av det om det utbetalats fel, till för stort belopp eller utan grund. 
Mottagaren förbinder sig också att återbetala understödet eller en del av det om det inte kan 
användas för beviljat ändamål på det sätt och de villkor som förutsätts i avtalet.  

5.7. Avbrytande av utbetalning

Utbetalningen kan avbrytas enligt principerna i 19 § statsunderstödslagen.

5.8. Återbetalning av understöd samt ränta

För den händelse att statsbidragsmyndigheten bestämmer att statsunderstödet skall återbetalas 
eller återkrävas, förbinder sig understödstagaren att återbetala summan till samt att betala 
ränta och dröjsmålsränta enligt principerna i 24 och 25 § statsunderstödslagen.

6. Övriga villkor

Avtalet kan brytas/sägas upp omedelbart/om en månad om den andra avtalsparten på ett 
väsentligt sätt brutit mot avtalet eller om uppdraget inte kan genomföras av orsaker som är 
oberoende av avtalsparterna.

Avtalet kan ändras bara skriftligen.

Avtalet är uppgjort i två likalydande exemplar.

Tid    Plats

...........................................2002              .................................................................... 

Underskrifter:

...........................................................                         .......................................................... 

...........................................................                ...........................................................


